
Intrekking van de Noodverordening covid-19 veiligheidsregio Kennemerland van 9 januari 2023 
 
 
De voorzitter van de veiligheidsregio Kennemerland, 
 
gelet op artikel 7, eerste lid, juncto artikel 6, vierde lid, van de Wet publieke gezondheid, artikel 176 van de 
Gemeentewet en artikel 39 van de Wet veiligheidsregio’s, 
 
gelet op de aanwijzing van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, mede namens de Minister van 
Justitie en Veiligheid, van 23 februari 2023, nr. 3521865-1044156-PDCV, 
 
besluit: 
 
 
Artikel 1  
De Noodverordening covid-19 veiligheidsregio Kennemerland van 9 januari 2023 wordt ingetrokken. 
 
Artikel 2  
Dit besluit wordt bekendgemaakt op de website van de veiligheidsregio Kennemerland (www.vrk.nl) en treedt 
op 24 februari 2023 om 00.01 uur in werking. 
 
Artikel 3 
Dit besluit wordt aangehaald als: Intrekking Noodverordening covid-19 veiligheidsregio Kennemerland van 9 
januari 2023. 
 
 
Vastgesteld op 24 februari 2023 te Haarlemmermeer, 
 
De voorzitter van de veiligheidsregio Kennemerland, 
 
 
 
mw. M.H.F. Schuurmans-Wijdeven 
  



Toelichting 
 
De integrated political crisis response (IPCR) heeft op 16 februari 2023 geconcludeerd de aanbeveling rondom 
inreismaatregelen voor passagiers afkomstig uit de Volksrepubliek China van 4 januari 2023 uit te faseren. Dit 
houdt onder meer in dat de aanbeveling om een aanbeveling om een testverplichting voor vertrek in te stellen 
voor alle reizigers die vanuit de Volksrepubliek China naar de Europese Unie reizen wordt afgeschaald. Daarom 
heeft de Minister van de Volksgezondheid, Welzijn en Sport zijn aanwijzing van 9 januari 2023 met ingang van 
24 februari 2023 ingetrokken en de voorzitter van de Veiligheidsregio Kennemerland de opdracht gegeven om 
de noodverordening die is vastgesteld op grond van de aanwijzing van 9 januari 2023 met ingang van 24 
februari 2023 in te trekken. Het gevolg van het intrekken van de noodverordening is dat de testverplichting 
voor reizigers direct afkomstig uit de Volksrepubliek China (met terugwerkende kracht) per 24 februari 2023 
om 00:01 uur is geëindigd. 


